
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

 
EDITAL Nº10/2014 

Dispõe sobre a convocação para 
apresentação dos Exames Médicos 
para Concurso Público Municipal para o 
cargo de Guarda Municipal da Prefeitura 
de Pontal do Paraná, Estado do Paraná, 
referente ao Edital de Concurso Público 
nº 01/2014.  

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO no uso de 
suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2014, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO: A convocação para apresentação dos Exames Médicos do 
Concurso Público aberto através do Edital nº 01/2014, como segue: 

Art. 1º - Convoca os candidatos abaixo relacionados para apresentação dos Exames 
Médicos do Concurso Público aberto através do Edital nº 01/2014, como segue: 
DATA: 13/10 A 27/10/2014 
LOCAL DE ENTREGA: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ENDEREÇO LOCAL: RODOVIA PR 407 - KM 19 - Nº 215 
HORÁRIO DE ENTREGA: DAS 9HS ÀS 11HS E DAS 13HS30MIN ÀS 16HS 
 

INSC NOME NOTA TESTE FISICO CARGO 

37300755 Adriano Nahirnei 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37301007 Allan Ferreira Da Silva 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300530 Bruno Andrio Da Silva Moreira Rabelo 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300988 Bruno Henrique Schmitz De Souza 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300826 Bryan Vinicius Ribeiro 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300051 Cleverson Matias Paiffer 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37301028 Douglas Jose Zanatta 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37301095 Ender Nepomuceno Alves 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300589 Endrigo Giovanni AlbiniComandulli 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37301046 Evelyn Thais Kossin 14,00 GUARDA MUNICIPAL - FEMININO 

37300923 Gil Cassius Cordeiro 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300011 Guilherme Augusto Costa Monte 11,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300241 Hugo Marinho 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300633 Izabele Gonçalves Rodrigues 12,00 GUARDA MUNICIPAL - FEMININO 

37300099 Jarede Lucas Da Silva Sousa 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300900 Joacir Joao Cassilha Junior 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300329 Joelson Ferreira Gomes 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300264 Leandro Borges Biscaia 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300034 Leonardo Fernandes Veber 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300259 Luan Vitor Batista 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Administração 

 

 

37300937 Luiz Octávio Radiko 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300381 Maiky Willian Martins 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300831 Mauricio Pazzinatto Filho 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300055 Renan Daniel Dos Santos Marques 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300690 Robson De Oliveira Cruz 13,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37301085 Rodrigo Pacheco Gonçalves Frias 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300257 Thiago Pereira Rodrigues 14,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300018 Thiago Thomaz Da Rosa 15,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300420 Valdemir Sidney Sander Alves Da Silva 11,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300852 Valdinei Fonseca De Souza 12,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

37300963 Wagner Bruno De Mello Souza 11,00 GUARDA MUNICIPAL - MASCULINO 

 
Art. 2º - Serão aceitos os exames realizados a partir do dia 01/09/2014, devendo 
obedecer as regras contidas no item 5.3.3 do Edital de Abertura e serão aceitos se o 
conjunto de exames solicitados no item acima mencionado estiver completo, além das 
observações abaixo: 
i) Quanto ao exame TOXICOLÓGICO: 
DESEJÁVEL :exame laboratorial com larga janela de detecção-90 dias, 
baseado em amostras de queratina(cabelo ou pelo). 
ACEITÁVEL: exame laboratorial com curta janela de detecção, baseados em 
fluídos corporais (sangue ou urina). 
 
ii) Quanto ao exame de HEPATITE: 
OBRIGATÓRIO: Hepatite B e Hepatite C 
DESEJÁVEL: Hepatite A 
 
Art. 3º - Informa-se, ainda, o cronograma da realização da etapa dos Exames de 
Saúde, como abaixo: 
Data de Entrega: 13/10 a 27/10/2014 
Divulgação do Resultado Preliminar: 03/11/2014 
Recurso: 04 e 05/11/2014 
Divulgação do Resultado Final: 07/11/2014 
 
Art. 4º - Ressalta-se, que o cronograma das demais fases será divulgado em data 
oportuna, tendo em vista a realização do Teste Físico para candidatos extras. 
 

 
 

Pontal do Paraná, 09 de outubro de 2014. 
 

___________________________________________ 
SILVANE DE FÁTIMA DE OLIVEIRA PAIN 

Presidente da Comissão 


